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Redacción editorial

Se modifica el modelo 145 de IRPF sobre
comunicación de datos del perceptor de rentas a su
pagador

Resolución de 3 de diciembre de 2015, del Departamento de Gestión Tributaria de la Agencia Estatal de 

Administración Tributaria, por la que se modifica la de 3 de enero de 2011, por la que se aprueba el 

modelo 145, de comunicación de datos del perceptor de rentas del trabajo a su pagador o de la 

variación de los datos previamente comunicados. (BOE núm. 301, de 17 de diciembre de 2015)

El apartado 2 del artículo 18 de la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las

Personas Físicas y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de

no Residentes y sobre el Patrimonio, en la redacción dada a dicho precepto por la Ley 26/2014, de 27 de

noviembre, por la que se modifican la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las

Personas Físicas, el texto refundido de la Ley del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, aprobado por el

Real Decreto Legislativo 5/2004, de 5 de marzo, y otras normas tributarias, establece una reducción del 30 por

ciento en el caso de rendimientos íntegros distintos de los previstos en el artículo 17.2.a) de la Ley que tengan

un período de generación superior a dos años, así como aquellos que se califiquen reglamentariamente como

obtenidos de forma notoriamente irregular en el tiempo, cuando, en ambos casos, se imputen en un único

período impositivo. 

Dicho precepto establece, sin embargo, una excepción a la aplicación ...
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